vis earum iiicidonlibns, depiMid(Mililjus
,

eiinTgentibus , annexis et coniiexis , tam

coniiinclim fjiiam div'u-^iia pendenics , dl-

]('.c\o filio caiuoraiio et praesidenlibiis ac

clrricis Caiiicfar Aposlolicao
, per cos

,

more ranii'iali, rt iiixla Ibrmam coiicrs-

siiiiiuiu, indiilldiaim d [irivili'jiiornin ip-

siiis CameraL', in piena Camera audiiMnlas,

cof;noscendas , decidendas finecpie debito

liTiiiinandas commitlimus et niandamus.

.^
"2. Danti's cis plcnam et liberani Pa-

r»mrr:." r^cMi- r\iliateni,et aurldiitatern praedictis etaliis

in cis itnni>iin- <initiiisvis Hill ibendnni Inerii , in liomnna

'lluJ^!m non (''"'i^l ''< ''^l''-' ''^»". '^IÌ^"" ^"t* f'^llsni'is el

c,mimi-,is. poenis ; et rpioad cau.sis similes in lìiln-

rum extra Ganieram connTiill(Midas, pro-

pria et eornni aucloiilate , sine alin no-

stro mandalo vel signatura, inliibendi et,

in causis hninsniodi, non obslanlituis ipii-

bnsvis signalnris iM iniiilìilionibns hade-

nns faeti;- el in pusleiaini l'acifiiilis, nisi

eommissiones in l'uhiruni praesentandae

inanu nostra, cimi praeseiitiuni de verbo

ad verbum insertione et illarum deroga-

tione,signalaj l'ucrint, piocedendi, cilandi,

dcclarandi, a;it;ravandi, reaggravandi, in-

terdictnm ponendi atixiliuioque liracbii

saecularis invooandi, eeleraque alia fa-

ciendi , dicendi, gerendi et exeijuendi
,

(juae in praeniissis ac circa ea necessaria

seu quomodolibet dpportuna luerinl.

§ ò. JNon obstaiilibns piaemissis el con-

' lilnlionibns el ordinalionibiisapostolicis,

liausnlis, slalnlis el consiielndinibus ac

rL'rniinationibns, eliaiii iuramenlo ctr. ro-

boratis, privilegiis ijuiMine , indiillis el li-

tcris aposloiicis, quibus (illoruin lenores,

causas ci effectus prò expressis et inserlis

babentes, el exprinii ac de verbo ad ver-

bum inseri posse deccrncntes) latissime

derogamus, ceterisqne contrariis quibiis-

cumque, cnm clansiilis opporlunis et

consuetis.

§ 4. Volenles praesentium solam signa-

r.l»a<nl..

rfigalorii

nOMA.MM .\n C. i:mt

luram sufTicere, et iiliir|iie . tam in indi- s.i» suOitu

ciò ipiani extra, fidem facerc, absque alia
"^'" ""'

lilerai'iim expcditione, seu quod lilerae

in forma brevis, ad porpetuam rei me-
inoriaiii , cnu] maiori, vera et ampliore

s|iecilìcalione omnium elsingulorimi prae-

missorinn et circa ea nec(^ssariorum , la-

lissime exli'iidcndo, quod contraria qiiae-

cumqiie peniliis el omnino tollantur et

non obslent. De mandato domini nostri

Papae audiaut pracfali reveremlissimi do-

mini cardinalis camerarius
, praesidentes

etcleiici Gamerae, cileni, inliiiieaul, ctiam

snli ceiisniis piocedant, ut petitur, el iu-

sliliam l'aciant.

Placet, inohi proprio. A.

{Piijiac suljSLìiptio).

XI.

Anathcmalizalio lutcrcticorinn et aliorinn ,

coniravenienlium contentis in consti- '

Itilioiir, (jìinc bulla in Coena Domini
nppdltilìir.

Paulus episcopus servus servorum Del,

ad futuram rei memoriain.

Consucverunl Roniani Ponlifices prae- rv-»m-^ ..i-

decessores nostrr, ad relinendiini purila- '"•'"' ''
'....,-.. * Iherii.ttiz.iiiu ,

lem religionis cbnstianae, et ipsiiis unita- in^i^' «niìiunn

lem, quae. in coniunctione rneinbrorum ,„„„i, i.„,„ì;ì-

ad unum caput, Gbrislum videlicet, eius-
'"'"

que vicarium principaliter consistit , et

sanctorum lìdelium societalem ab offen-

sione serv;uidani, arma iustitiae per mi-

nisterium apostolalus in praesenli cele-

britale exercere. Nos igitur vetustuni et

soleinuem bunc moreni scquenles.

§ 1. Excommunicamus el analhemali- Haorcnci eo-

zamus, ex parte Dei omnipolentis Palris ^''""'"" /'"',°'

et nlu ci bpirilus Sancii, auctoritate s«nics ^-lo.; .

I

quoque beatoruin aposlolorum Petri et

: Pauli ac nostra, omnes haereticos, Catba-

. ros , Patarchos , Pauperes de Lugduno,

;
Ar.'i; Kii^ias, i^p.iv.nista?, Passagenos, Wi-
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clefìslas et IlussiUis, Fralicellos de Opi-

nione mmcupatos, necnoii por felicis re-

cordalionis Leonem Papaia X, [iracdeces-

soreni nostrum, superioribus annis dani-

natam, impiam et abominal)ilem Martini

Lutlieri haeresim seipientes, ipsique Mar-

tino, qviominus puniri possit , qiiomodo-

libet favenles, et qnoslibet alios haereticos,

quocumque nomine censeantiir, ac om-

nes fautores et rece[)tatores, librosqne

ipsius Martini aut quorumvis aliorura

eiusdem sectae, sine auctorilale nostra et

Sedis Aposlolieae, qnomoiloliii(;l le^ienles

aut in suis domibus lenenles, iniprimcn-

tes aut quomodolibet delendentes , ex

(juavis causa, publice vel oeeulte
,
quovis

ingenio vel colore, et generaliter «pios-

libet defensores eorumdem.

§ 'ì. Item ,
excommunicanius et ana-

•*'"!" "'"" tliematizamus omnes piralas, cnrsarios,
rom fiàulores

; . .

lalrnnculos maritimos et illos praecipue,

qui mare nostrum a Monte Argentario

iisqiic ad Terracinam discurrere et na-

vigantes in ilio depraedari , mutilare, in-

lerficere ac rebus et bonis suis spoliare

praesnmpsenint baclenus et praesnmunt,

ac omnes receplalores eorumdem, et cis

auxilium dantes, consilium vel favorem.

§ .i. Ilem, excommunicamus e! ar.a-

Pedagi» 10'» themalizamus omnes, qui in lerris suis
imponeiLles Tel

_

'

i -i •

proiiibiu eli- nova pcdagia impoiuint vel proiiiiJila exi-
geutes;

gunt.

§4. Itein, excommunicamus et aiia-

FaiiiQotiie» thcmalizamus omnes falsarios builaruin
Iiterai aposto-

licas 1; seu litcrarum apostolicarum et supplica-

lionum gratiam vel iiislitiam concernen-

lium, per Romannm Pontificem vel virr-

cancellarium seu gerenles vices eurmn

aut olllcium vice-canccllarii saiiclar lio-

nianac Ecclesiac , de mandalo eiusdem

Romani Pontificis, signatarum , aut sub

nomine eiusdem Romani Pontificis seu

vlce-cancellarii aut gerentium viceni prte-

1 Islud cap, est vui in lil. De crim. fai.

M 3lU

cbii-

T.i i.ominU

l'Ui.rs lil VP. ^I'» ^"•^- '"''^^

dictorumsignantessupplicaliones easdem,

extcndentes caT^.Adfalsariurum, cum om-

nibus poenis iu eo contentis, ad falsifi-

cantes seu mutantes supplicationes per

nos seu de mandato nostro signatas et

datas, sine nostra aut dalarii nostri li-

centia.

S 5. Rem . excommunicamus et ana

tbematizamiis omnes illos, qui equos
, ['j:;;^'.

aima, l'erruni, liliim, slamnum clialybem 'M'^'ues;

omniaque alia melalloiuin genera atque

bellica inslnimeula, lignamina, canapem,

lunes et aliapioliibiladderunt Saracenis,

Tiireis ci aliis cbristiani nominisinimicis,

quibus chrislianos impiignant ; non ob-

stantibiis quibusvis privilegiis et conccF-

sionibus, quibuscumquc principibus et

dominis seu privatis personis, per nos et

Sedem praedictam bactenus forsan con-

cessis
,
quae illis nolumus in aliquo suf-

fragar i.

§ G. Ttem,excommunicamus et anatliema-
i,„j,e(iifniei

tizamus omnes imnedienles seu invaden- '"* ''"' '!""'"
*

_ Ili con a. IX ne-

tes victualia seu alia ad usum Romanae > 'suna hu-

ir.um defi'iuul,,-, . -Il» . '!••'<" dell'I uui,

(^uriae necessaria aduucentes, ac ciiam v^i ^h uyea-

eos (jui ne ad Romanam Curiam adducan- "*'

tur vel deferantur inifiediunt seu perlur-

banl, vid qui talia faciunl voi defendunt,

cuiii^rumque fuerint ordinis, pneeminen-

tiae, conditionis et status, ctiamsi pontifi-

cali, regali, reginali aut alia quavis ec-

clesiastica vel mundana praefulgeanl di-

gnitate.

^7. Item, excommunicamus ctanathema-

lizamus oiimos illos, qui, ad Sedem Apo-

stolicam venicnli;'S,etrecedenlesali cadiMU, lommorauiur;

necnon omnes illos, ipii, iiiiisdictioni'm

ordinariam vel delegatam aliquam non

liabentes, in eadem Curia morantes, teme-

rilate propria rapiunt , spoliant et deli-

nent, aut proposilo deliberato veiberarc,

mulilarc vel interiìcere praesumunl , et

qui ta^ia fieri faciunt seu mandant.

§ 8. Item, excommunicamus et anatbe- orceranu, j

niatizamus omnes temere mutilantes, ver- p'*^»p°« "•;

Vi xAii'es sint

iurisdu'l. eos ,

[]ui ili Curik
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berantes , vulnerantes , interficientes, ca-

pienles, incarcerantes et dctinentes palriar-

rhas, archieniscopos el episcopos, eorum-

que mandatores.

!59.Ilem,exconimunicaniusctanathema-
!.,i(.ri,.„i,>< p,i. (i/;iraus omnes illos, qui, per se voi aliuiu

iu,m cuii..m ra- scu aiios, quascumque personas ecclesia-
cmriinl, vt*l

gni'ia ili t'iifnnJìùèl (IVO- slicasvelseciilarosad Romanam Cuiiam su-

iìct-ruui -,

per eorum causis el iiei;ociis recurrentes,

illaque in eadem Curia piosequentes aut

procurantes , negociorumque gestores
,

l'.dvocatos, procuratoresipsorum, vcleliam

uuditores seu iudices super diclis causis

seu negociis deputatos, occasione causa-

rum vel negociorum huiusniodi, vcrberanl,

mulilant vel occidunt seu bonis spoliant.

§ 10. Ac illos, qui, ne aliquas lileras

imp.rìcini se aposlolicas, etiam in forma brevis, tamgra-
li'i'iil oiiL'in li- . ...
i.i..um,.|Ji.sio- tiam quam lustiliam concernenles, edam

citationes, monitoria et exequutorialcs,

quae a Sede Apostolica emanarunl et prò

lempore emanabuut, sino eorum bene-

placito et examine, executioni demandant,

inliibent; ac notarios, executores et sub-

executorcs literarum monitorialium et

cifationum executorialium luiìusmodi cx-

cipiunt, incarcerant et delineni, vel capi,

incarcerari, detineri faciunt. Necnon qui,

ne literis et mandatis Sedis praedictae et

legalorum ac nunciorum el iudicum de-

legatorum , eisdem similiter gratiam vel

iustiliam eoneernentibus, decretisquc su-

per illis et rebus iudicalis, processibus et

exequutorialibus, non nisi Iiabilo prinium

eorum beneplacito et assensu, pareatur,

per eorum literas exequuioriales vel alias

nunciipalas, et certo prelio soluto; neve

tabelliones et notarii , super buiusmodi

lilerarum et processauni executione, in-

siiunienta vel acta conllcere , aut lacla
,

parli, cuius interest, tradere debcant; quive,

sub quibusvis poenis, quibuscumque per-

sonis, in genere vel in specie, ne prò quilius-

vis eorum negociis prosequendis seu graliis

impelrandis, ad Romanam Curiani acce-

nóM'.vxt'M Ali. C. i'oó'j

dant aut recursum babcant seu gratias

ipsas a Sede Apostolica impctrent aut re-

cursum babeant, aut impetratis utantur,

directe vel indircele , etiam sub gravissi-

mis poenis, probibere, slalucre seu man-

dare ; quive in animarum eorumdem peri-

culum seu a nostra et Romani Pontificis prò

tempore existentis obedientia perlinaciter

subti'abere , seu qnomodobbet recedere

praesumunt.

§ II. Quive, ex eorum officio vel ad in- Laici ì„,iì,cì

slauliamqiiorumciunque, personas eccle-
fj' s^°eis' "r

I°[

siaslicas, capilula, conventus et collegia '" "l't""--*;

ecclesiarum quarumcumque corani se ac

eorum trilmnal, audienliam, cancellariam,

consilium vel parkimentum, praeter iuris

communis dispositionem, Irabunl, ac trabi

faciunt vel procurant, directe vel indire-

lie
,
quovis quaesito colore.

§ H. Necnon qui slatuta, ordinationes, siuuemes ali-

conslitutiones, pragmaticas seuquaevisalia liolfm^reccle"

decreta, in genere vel in specie, ex qua- skisììcui
;

vis causa et quovis quaesito colore, etiam

sub praetexlu literarum apostolic. in usu

non receptarum seu revocatarum, hac-

tcnus feceiunt, ordinarunt seu publica-

runt, aut facient, ordinabunl vel jiublica-

bunl in futurum, peiquas et quae libertas

ccclesiasliea loliilur seu in alitpio laeditur

-vel dcprimitur aut alias quovis modo re-

slringitur, seu nostris et dictae Sedis iun-

bns quomodolibet, tacile vel expresse,

praeiudicalur.

§']o. (Jiiive iurisdicliones seu fructus, rsur,.anies bo-

reddilus, proventus ad ecclesiaslicas per- "l'i^^s '"eóciB-

sonas,ralione ecclesiarum, monasteriorum '''™" '"•

el aliorum beneiiciorum eccclesiaslico-

rum per easoblenlorum, perlinentesusur-

pnnl vel subripiunt, seu quavis occasione

vel causa, sine Romani Ponlificis expressa

licenlia, sequeslrant, aut coUectas, deci-

mas, lalias, praeslantias el aba onera, cle-

ricis, praelatisetaliispersonisecclesiasticis

ac eorum et ecclesiarum, monasteriorum

el aliorum beneiiciorum ecclesiasticorum
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boni? , illonini IViirlilnis;
, 1'(n1i1ìiì1i;is fi

pi'oventibus huiusmodi , ;ilis;(iiic simili

Romani Ponlifuis ?perinli fi fxpressa li-

cpiitia, iinponunt. et diversis fliaiii fx(pii-

sitis niodis fxipunt, aut a spontf fliani

danlibus et consenlieiilibns ifcijiiunl.

Necnon, qui, pfr sf vfl aliiim sfii aliiis,

directe voi imliifclr, praodicla facfi'f
,

exequi vel procurare aut in eisdfni auxi-

lium , cousilium Vfl favorftn aut votum
,

sufl'raiiiuiii ,
palaiii vel occiille, pracslarf

non verentur, ciiiusi iimf|nf sinl priecnii-

nentiae , digiiilalis, ordinis, condiliouis

aut status, etianisi imperiali aut reijali

praefulgeant ditinitale, seu principes, du-

ces, comites, ìiaioncs, respublicae et alii

potentatus, quicumqiie , etiam rej^nis, pro-

vinciis, eivilalibus et terris qu0(|uomodo

praesidenteslìiiTinl, aut([Havis, fliam |ion-

tificali, dii^nitatepraerulgcanl ; innnvnmus-

que decreta super bis, l;im jier sarros

canoneselconeilia i^eneì'alia (piam l'iiamin

LateranensI concilio, novissime celebralo,

edita, eliam cum inlerdicti ecclesiastici

ac aliis censui'is et poenis in eis contenlis.

§14. Item, iweommunicainus et aiiallie-

Aioranics ci.ii matizamusomni^scl siiif;nl(is canecliarios,
Siis a iuiìiriljii* . Il- 1

• • 1-

ec-riesiasii.is ,
vice-cancellarios l'I cousuiunos-orduiaiios

p'éliiìio™" .ym
'"' extraordinarios quorumcnmque repum

quomodo IDI- ,,( nrincipum; ac praesidentescancellaria-
pediinles

;

' '
. .

'

runietcoiisdiorumacpaiìamenlorum,nfC-

nonprocuratoies jicnerales eorumdem vrl

aliorum |irincipuiii saernlariiiiii , flianisi

imperiali, i-e^ali, ducali vel alia quacuni-

(|ue praefuliifaut dii^nilale; necnon ar-

cliiepiscopos , episcopos, abbates , com-

mendataiios eorumque vicaiàos et ofli-

ciales qui, pei' se vel per aliiun seu alios,

quarumcuniqueexemplionum velaliarum

gratiarum et lili'iarum apostolicaiaun
,

necnon decimarum fi benefìciales ac

alias spirituales et spiriluaiibus annexas

causas ab audiloribus el commissariis

nostris (ut eorum verbis ulamur) avocant,

ac execuliones inoniloriorum, citationum,

III nr. 221 An. e. t;,3G

iiihibilionum, sequeslrorum, exequutoria-

lium ft aliarum literarum apostolicarum,

tam i;ialiam quam iustitiam concernon-

lium, a luiliis necnon camerario el prac-

sidenlibus Camcrae Apostolicae ac audi-

loribus et commissariis apostolicis in

eisdeni causis prò tempore cmanatarum ,

illaruuKpie cursum elaudicntiam ac per-

sonas, capitula,conventus et collegia cau-

sas ipsas proscqui volentes, auctoritate

laicali impediunt,et se de illarum cogni-

tinue, lamquam iudices, inlromittere; ac

j)arles actrices, quae illam committi fe-

cerunt et laciunt, ad revocandum seu

revocaci faciendum cilaliones vel inlii-

bitiones aut alias literas in eis decretas,

et ad faciendum eos , centra quos tales

inbibitioues emanaverunt, a censuris et

poenis in illis contenlis absolvi, ordinant

vel compelhinl, vel alias execulionern lite-

rarum apostolicarum vel execulorialiuni,

etiam subpraetextu violentia;prohibendse,

impediunt, declaranles niliilomlnus ac

proicstantes
,

prout tenore pi'aesentium

declaramus ac expresse protestanmr ,

absolutiouemliodie vel alias etiam solem-

mti'i- per nos faciendam pracfatos supra-

uomiiiatos et qualilicatos, ac cancellarios,

vi( e-cancellarios, consiliarios, procurato-

res ac alios excommunicatos praedictos,

nisi [uius slatuta, ordinationes, constitu-

lioiies, ]iragmalicas et decreta buiusmodi.

[ndiliee revocaveriiit , et ex arcliiviis seu

capii ularibus Ic.cis aut libris, in quibu:

adnolata reperiunlur, deieri et cassari, ai

nos de revoeatioue et cassatione huius-

modi certiores fecerint, et alias apracrais

sis, cum vero pioposilo ulterius simili,

non conimiltondi, desliterint, comprebei;

deie, nec illis aliter suffragaturam fere:

ac in praemissis omnibus et singulis a(

aliis quibuscunujue iuribus Sedis Aposto-

licae ac S. R. E. undccumquc et quomo-
dolibet quaesilis seu quaerendis per

quoscumque aclus contrarios aut quomo-
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dolibel jinieindicanlos, lacitos vel expros-

sos, a iiobis vel a Sede Apostolica quomo-

dolibel iados, ani (luemctimque tomporis

lluxum voi toleraiiliain seti patienliam

nostiam ullalenus praeiudicari debere

aiit quoiiiodolibet posse.

§ 15. Ileiii , excommunicanius et anallie-

offeiijnii * ,iii,ti7,ainus omnes mutilanles, vulnerantes
peiepnnos ail

i.iM.m euut--, ;iiii iiUcrficieiiles seu capiente? et deli-

rcced.ai.s; iieiiles seu depraedantes romipetas et

peregrinos ad Urbem , causa devotionis

seu peregrinationis , accedenles el in ea

morantes, vel recedentes ab ipsa, et in bis

danles auxilium, consilium vel favorem.

§16. Item,exconiniunicamusetanatbeiTia-

().ni|,anies li.p- lizamus omnes illos, qui, per se vel alinm
ha Sfdis .\pt>- * /

seu alios, dircele vel indn-ccte , sub qno-

cumque titulo vel colore, oeeupanl, deti-

nent vel bostililer deslnnuil seu invaduiil,

aut occupare, deliuere vel destruere ani

invadere bostililer praesunumt, in totuni

vel in partem, almani Urbem, regna Sicilia^

seuTrinacria\ insulas Sardinia:- el Corpiea\

terras citra Pbariun , Palrinioniuin Beati

Pelri in Tuscia, duealuniSpolelanuin, en-

niitatum Venaysinum,Sabinensem Marcbia'
*

Anconilanae, Massae Trebnriae, Ronian-

diolae,CampaniaeetMariliniae provineias,

illaruniquc terras el loca, ac terras specialis

comniissionis Arnulpboruni , rivilales(]ue

noslras Bononiam , Ferrariam , liegiuni ,

Mulinani, Favenliam, hnolani, Korlivium,

I\avennam,Cerviam,Ca^seiiaiii, Ariniiiiuni,

Benevenluni, Periisiam, Avcnioneni ,
('.\-

vitateui Caslclii, Tudertuiii, Carneriniuii

et alias civilales, lerras et loca v{d iiu-a ad

ipsani Piomanani Ecclesiam speclantia el

pertinenlia , el adhaerenles ac fautores

et deiensores eorum seu in bis danles au-

xilium, consiliimi vel l'avorem.

§17.1tem, excommunicanius el analbe-

Dhipieiiitssa- malizamus omnes sanclarum reliquiarum
:rac(»cies.»iun,

^j^ ornaiiientoruni ecclesiasticorum quo-

rumcumque, calieum, crucum, candela-

brorum , tburibulorum, vasorum argen-

ROM.VNUM An. C lb3G

> ibit.

teoruni el aureorum , vesUum sacrarum

ad divinum culluni el usuin depulatarum

ex basilicis el ecclesiis, lani Urbis ijuam

extra illius moenia consislentibus, et alia-

nim quarumcumque rerum in ipsa urbe,

tempore illius direptionis usque in prae-

senlem diein nequileralilalarum, ablatores

et illarum occupatores ac quoscumque

alios ad quorum manus res ipsae
,
quo-

eumque titulo el ex quavis causa, scienler

pervenerint et existant, cuinscumque fue-

rintordinisvelpra>eniinentiae, eonditionis

ac status, etiamsi ponlifieali, regali, regi-

nali aut alia quavis eeclesiastica vel mun-

dana praelulgeant dignitale, nisi reslitue-

linl res alilatas buiusmodi eorum veris

dominis, si quorum noliliam babuerint,

vel cum ipsis dominis desiiper aniicabiliter

((incordaverinl ; seu, si eosdem doniinos

ii^noraverint, nisi res ipsas ad manus per-

.-^onarum, ad boc per nos de|iulalarum,

consignaverint realiter et eum elTeelu.

^18. Non obstanlilms (piiiiuseunique coiiininorum

]uivilegiis et indulgenliis ac iileris apo- 'J'^'^s"""-

slolicis, generaliluis ve) s|ieciaìibus, eis

vel eorum alieni vel aliqiiibus, cuiuseum-

(pie ordinis, status vel eonditionis, digni-

lalis vel pneeminentiae ruerint, etiamsi

(ul praeniillilur ) ponlifieali, imperiali,

regali , rei^inali >;en quavis alia ecclesia-

stica vel mundaua piaerulg(\anl dignilate,

a praedicta Sede , sub quavis forma vel

tenore, concessis, quod exeommunicari vel

aiiatbemati/.aii non |iossiiil per literas

apostolicas non facieiites plenam et exprcs-

sam ac de verbo ad veriumi de indulto

buiusmodi ac tìrdinibus, locis, nominibus

propriis , cognominibiis el dignitatibus

eorum menlionem, necnon consuetudini-

bus et obscrvanliis, scriptiset nonscriptis,

et aliis contrariis (piil)us(imi(pii% pei- qua;

contra noslros processus buiusmodi ac

sententias, quoniinus concludantur in eis,

se iuvare valeant vel lucri, el (piae,quoad

boc, pcnilus lollimus, et omnino revoca-